	
[image: image1.emf]@FI@    

[image: image2.png]



	COMUNE DI CALENDASCO

PROVINCIA DI PIACENZA

Via Mazzini n°4  - C.A.P.29010 – (0523 772722 FAX 0523 772744

E-MAIL comune.calendasco@sintranet.it


COPIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale N.    72
OGGETTO :

FONDO  PER  LE  RISORSE  DECENTRATE ANNO 2008. INTEGRAZIONE CON INCREMENTO   PREVISTO   DALL'ART.8   DEL  N.C.N.L.  FIRMATO  IL 11/04/2008.

L’anno  duemilaotto, addì  due, del mese di  agosto, alle ore  13 e minuti  30,  nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano :

	Cognome e Nome
	Carica
	Pr.
	As.


	    ZANGRANDI FRANCESCO
	 SINDACO-PRESIDENTE
	  X
	

	    BELTRAMETTI MARIA
	 VICE SINDACO
	
	  X

	    BIANCHI FABIO
	 ASSESSORE
	  X
	

	    CAMOZZI PAOLO
	 ASSESSORE
	
	  X

	    MASSARI PIETRO
	 ASSESSORE
	  X
	

	    Totale
	  3
	  2


Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor ANDREONI DR. GAETANOil quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ZANGRANDI FRANCESCO  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera n.12 del 09/02/2008 con la quale si determinava il Fondo per le Risorse decentrate per l’anno 2008 come segue:

RISORSE STABILI:

	
	
	Indennità comparto carico Bilancio
	Progressioni carico Bilancio +LED carico bilancio e passaggio vigile
	TOTALE

	Fondo 1998
	€ 9.979,15
	
	
	

	Lavoro straordinario VII liv. 1998
	€ 2.168,02
	
	
	

	Incremento 0,52% salari 1997
	€ 1.060,28
	
	
	

	Riduzione 3% lavoro straord. 1999
	€      69,32
	
	
	

	L.E.D. non erogati
	€    147,71
	
	
	

	Incr. 1,1% monte salari 1999
	€ 2.905,11
	
	
	

	Incr. 0,62% monte salari 2001
	€. 1.682,43
	
	
	

	Inc. 0,50% monte salari 2001
	€ 1.356,80
	
	
	

	Incr. 0,50% monte salari 2003
	€. 1.559,12
	
	
	

	TOTALE
	€. 20.927,94
	
	
	

	Riduzione per modifica pianta organica
	€. – 497,52
	
	
	

	
	
	€. 588,36
	€. 1.177,68 

+ € 1.859,77

+ 147,71
	

	TOTALE
	€. 20.430,42
	€. 588,36
	€. 3.185,16
	€. 24.203,94


RISORSE VARIABILI

	
	

	a) Incremento 1,20% salari 1997
	€ 2.446,80

	b) Economie progressioni orizzontali + lavoro

strard. festivo + P.P + ind.  comp.
	€. 1.000,49

	c) Increm. 0,3% monte salari 2003 
	€. 935,47

	Totale
	€. 4.382,76

	Riduzione per modifica pianta organica 

1/11 di € 4.382,76
	- €.  398,43

	TOTALE 
	€. 3.984,33

	Progetto speciale scuolabus
	€. 8.510,00

	Progetto speciale evasione fiscale 
	€. 3.000,00

	Fondo progettazione
	€. 5.951,34 

	TOTALE 
	€. 21.445,67


RISORSE STABILI 


€. 24.203,94 +

RISORSE VARIABILI

€. 21.445,67 =

TOTALE COMPLESSIVO
€. 45.649,61

VISTO l'art.8 del N.C.N.L. il quale prevede un'integrazione del Fondo stabile dello 0,60% del monte salari anno 2005 nel caso il rapporto fra spesa del personale ed entrate correnti non sia superiore al 39%;

APPURATO che il rapporto tra spese di personale ed entrate correnti anno 2008 non è superiore al 39%;

CHE pertanto devesi provvedere ad incrementare il fondo in argomento;

ALL’UNANIMITA’ di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1° - di incrementare il fondo stabile in oggetto dell’incremento previsto dall’art. 8 – comma 2 del NCNL pari allo 0,6% del monte salari anno 2005 e così per € 1.776,57 ( monte salari € 296.095,83 x 0,60%);

2° - di dare atto che dopo i suddetti incrementi il fondo 2008 per le Risorse decentrate risulta essere il seguente:

RISORSE STABILI:

	
	
	Indennità comparto carico Bilancio
	Progressioni carico Bilancio +LED carico bilancio e passaggio vigile
	TOTALE

	Fondo 1998
	€ 9.979,15
	
	
	

	Lavoro straordinario VII liv. 1998
	€ 2.168,02
	
	
	

	Incremento 0,52% salari 1997
	€ 1.060,28
	
	
	

	Riduzione 3% lavoro straord. 1999
	€      69,32
	
	
	

	L.E.D. non erogati
	€    147,71
	
	
	

	Incr. 1,1% monte salari 1999
	€ 2.905,11
	
	
	

	Incr. 0,62% monte salari 2001
	€. 1.682,43
	
	
	

	Inc. 0,50% monte salari 2001
	€ 1.356,80
	
	
	

	Incr. 0,50% monte salari 2003
	€. 1.559,12
	
	
	

	Incr. 0,60% monte salari 2005
	€. 1.776,57
	
	
	

	TOTALE
	€. 22.704,51
	
	
	

	Riduzione per modifica pianta organica
	€. – 497,52
	
	
	

	
	
	€. 588,36
	€. 1.177,68 

+ € 1.859,77

+ 147,71
	

	TOTALE
	€. 22.206,99
	€. 588,36
	€. 3.185,16
	€. 25.980,51


RISORSE VARIABILI

	
	

	a) Incremento 1,20% salari 1997
	€ 2.446,80

	b) Economie progressioni orizzontali + lavoro

strard. festivo + P.P + ind.  comp.
	€. 1.000,49

	c) Increm. 0,3% monte salari 2003 
	€. 935,47

	Totale
	€. 4.382,76

	Riduzione per modifica pianta organica 

1/11 di € 4.382,76
	- €.  398,43

	TOTALE 
	€. 3.984,33

	Progetto speciale scuolabus
	€. 8.510,00

	Progetto speciale evasione fiscale 
	€. 3.000,00

	Fondo progettazione
	€. 5.951,34 

	TOTALE 
	€. 21.445,67


RISORSE STABILI 


€. 25.980,51 +

RISORSE VARIABILI

€. 21.445,67 =

TOTALE COMPLESSIVO
€. 47.426,18

4° - di dare atto che tale somma è regolarmente prevista nel bilancio corrente anno agli appositi interventi 01 come risulta dal prospetto allegato A);

5° - di provvedere alla destinazione del fondo con altro atto, previo incontro da parte della delegazione trattante comunale con le Organizzazioni Sindacali.

INFINE con ulteriore separata unanime votazione espressa in forma palese per alzata di mano delibera di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000 - T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

ALLEGATO A) DELIBERA G.C. N. 71 DEL 02/08/2008

CAPITOLI DI SPESA BILANCIO 2008
	CAPITOLO
	DENOMINAZIONE
	IMPORTO

	200
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 3.745,46

	650
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 8.218,71

	1750
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 622,80

	2150
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 1.647,74 

	3850
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 1.647,74 + 147,71 = 1.795,45

	6250
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 1.461,40 + 692,06 + 360,00 = 2.513,46

	8650
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 1.098,71 + 360,00 = 1.458,71

	10600
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 1.788,83 + 360,00 = 2.148,83

	12000
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale
	€. 2.127,02 + 360,00 = 2.487,02

	200/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 1.807,49 + 123,18 = 1.930,67

	2150/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 476,08 + 32,45 = 508,53

	3850/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 476,08 + 32,45 + 500,00 = 1.008,53

	6250/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 451,87 + 30,79 = 482,66

	8650/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 451,87 + 30,79 = 482,66

	10600/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 427,67 + 29,14 = 456,81

	12000/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 427,66 + 29,14 = 456,80

	1750/4
	Fondo interno da ripartire personale uff. Tecnico
	€. 5.951,34

	650/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 3.000,00

	6250/2
	Trattamento economico accessorio al personale
	€. 8.510,00

	TOTALE
	
	€. 47.426,18


	IL SINDACO PRESIDENTE

F.to ZANGRANDI FRANCESCO


	
	IL SEGRETARIO 
F.to ANDREONI DR. GAETANO


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Calendasco, lì  4/08/2008

                  IL SEGRETARIO COMUNALE

                    F.TO  ANDREONI DR. GAETANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE E/O TRASMISSIONE AL CO.RE.CO.

Calendasco, li  4/08/2008 Prot. N.      6133

La suestesa deliberazione:

(
viene oggi pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
(
è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

(
è stata trasmessa al competente CO.RE.CO a seguito di:

(
iniziativa della G.C. ai sensi art. 127, comma 3° D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;


(
iniziativa di …………………………ai sensi art. 127, comma 1° D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

       (
iniziativa del ………………………..…..ai sensi art. 135, D. Lgs. 18/8/2000 n. 

	
	IL SEGRETARIO COMUNALE

                F.TO ANDREONI DR. GAETANO


CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge:

(
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3° D. Lgs. 18/8/2000 n. 267:

(
non essendo pervenute richieste di invio al controllo;

(
non essendo soggetta al controllo;

(
decorsi 30 giorni dal ricevimento di copia da parte del CO.RE.CO. avvenuta il …………… prot. n°………………... senza che ne sia stato pronunciato provvedimento di annullamento a norma dell’art.134, comma 1° D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

(
ricevuta dal CO.RE.CO. in data……………prot. n. ……..…………... e riscontrata senza rilievi nella seduta del………………. (art. 134, comma 1° D. Lgs. 18/8/2000 n. 267);

(
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4°, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267);

-
A seguito di richiesta di chiarimenti o elementi integrativi di giudizio del CO.RE.CO. con ordinanza istruttoria in data ________ prot. n. ________________ (art. 133 comma 2° D. Lgs. 18/8/2000 n. 267):

(
la presente deliberazione è stata ripresa/revocata con deliberazione C.C./G.C. n.______del ______________;

(
sono state prodotte controdeduzioni: atti n. _________ del _________________;

Estremi di ricezione atti richiesti: CO.RE.CO. atti n. _________ del _________________;

(
Esecutiva decorsi 30 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi integrativi senza che ne sia stato pronunciato provvedimento di annullamento a norma dell’art.134, comma 1°, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

(
Annullata per vizi di legittimità con provvedimento in data ________prot. n°__________
Calendasco, lì ________________

	
	                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                  F.TO ANDREONI DR. GAETANO



_1303898029.doc
@II@

		[image: image1.png]





		


PROVINCIA DI DEMO

( Via DEMO,47 - C.A.P. 12000 – (0000.00000 FAX 0000.000000

E-MAIL servizi.demografici@demo.it





@FI@



1

IL PRESENTE CERTIFICATO HA VALIDITA' SEI MESI DALLA DATA DI RILASCIO ED E' AMMESSO DALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI NONCHE' DAI GESTORI O ESERCENTI DI PUBBLICI SERVIZI ANCHE OLTRE I TERMINI DI VALIDITA' NEL CASO IN CUI L'INTERESSATO DICHIARI, IN FONDO AL DOCUMENTO, CHE LE INFORMAZIONI CONTENUTE NEL CERTIFICATO STESSO NON HANNO SUBITO VARIAZIONI DALLA DATA DI RILASCIO. (ART.41, DPR 445/2000)




[image: image1.png]
